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Protokół Nr 06/19 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 11 kwietnia 2019 roku. 
 

 
Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu. 
 

Posiedzenie  odbyło  się  w  Sali  Portretowej  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  im.  Józefa 

Piłsudskiego w Kielcach, ul. Piotra Ściegiennego 2. 

 

 
W  posiedzeniu  uczestniczyli  członkowie  komisji  oraz  goście  zgodnie  z  listami  obecności 

(załącznik nr I i 2). 

 
Rozpoczęcie obrad o godz. 15.00. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdania  roczne  z wykonania  planów  finansowych  za  2018  r.,  przedłożone  przez 

wojewódzkie samorządowe instytucje kultury. 

2. Informacja nt. działania Portalu Informacji Kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Sprawy różne. 
 

 
Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich zgromadzonych, 

przedstawiła porządek obrad. Poinformowała o obecności Burmistrza Suchedniowa -Cezarego 

Błacha, który zwrócił się z prośbą o pomoc w pozyskaniu dofinansowania oświetlenia hali na 

potrzeby Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Badmintonie, która jest jednocześnie 

Mistrzostwami  Polski Juniorów Młodszych  w Badmintonie.  Stwierdziła quorum i poprosiła 

o zreferowanie pierwszego punktu. 

 

Ad. 1. 

Sprawozdania  roczne  z  wykonania  planów  finansowych  za  2018  r.,  przedłożone  przez 

wojewódzkie samorządowe instytucje kultury (zał. 3 do protokołu). 

 

Szymon Biały - Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury zreferował pokrótce 

sprawozdanie finansowe -zgodnie z załączonym  materiałem. 

Podkreślił, że unieważniony został przetarg na przebudowę części obiektu pod potrzeby Teatru 

im.   S.   Żeromskiego. Kwota szacowana   na   wstępie   była   za   niska   w   stosunku   do 
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najkorzystniejszej oferty - różnica wynosiła około 5 milionów zł. Decyzją Zarządu 

Województwa zaktualizowany zostanie kosztorys i ponownie ogłoszony przetarg. 

Przeprowadził prezentację multimedialną przedstawiającą obszar i kierunek planowanych 

zmian. Inwestycja będzie realizowana w sali gimnastycznej, która nie jest obecnie w pełni 

wykorzystana, dobudowane zostanie osobne wejście. 

 
Jarosław  Machnicki  -  Dyrektor  Wojewódzkiego  Domu  Kultury  uzupełnił  wypowiedź 

o informację, że przestrzeń obejmująca salę gimnastyczną była od pewnego czasu problemem. 

Wielokrotnie aplikowali o dofinansowanie przebudowy, ale „w kulturze nie ma sportu" - nie 

udawało się zdobyć środków na obiekt sportowy. 

 

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jak po wyprowadzce teatru 

zostanie wykorzystana opuszczona przestrzeń. 

 
Jarosław Machnicki - Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury poprosił, żeby o to się nie 

martwić, ponieważ największym ich problemem niezmiennie od lat pozostaje dzielenie się dużą 

salą. WDK prowadzi kino, którego działalność być może nawet lepiej jest znana poza granicami 

kraju, niż w Polsce. 

Po zakończeniu użytkowania przez teatr przebudowanej części WDK zyska salę kinową, która 

w tym momencie jest bardzo potrzebna. 

Ponadto stworzyli projekt pn. Świętokrzyska Strefa Teatralna - na potrzeby tego 

przedsięwzięcia również potrzebna jest przestrzeń. 

 

Augustyna Nowacka - Kierownik działu Platformy Informacji Kulturalnej zreferowała 

pokrótce działalność PIK - zgodnie z załączonym materiałem (zał. 4 do protokołu). 

Zaprezentowała przykładowy film zrealizowany przez PIK. 

 

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji - poprosiła o krótką przerwę w realizacji 

omawianego punktu, ponieważ ktoś z radnych zakomunikował konieczność opuszczenia obrad, 

a jeden punkt wymagał obecności większości członków komisji. 

Poprosiła o wypowiedź Pana Błacha. 

 

 

Cezary Błach - Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów -podziękował za umożliwienie mu 

zabrania głosu na posiedzeniu.  Poinformował, że w naszym województwie  odbędzie się 
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Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, tak się złożyło, że Suchedniów stał się miejscem, gdzie 

ma się odbyć część związana z badmintonem, Suchedniów rozsławił województwo, ponieważ 

są w tej dyscyplinie znani na arenie krajowej i międzynarodowej. O zaszczycie dowiedzieli się 

w samej końcówce roku. Gmina nie miała już możliwości zaplanowania środków finansowych. 

Impreza jest ogólnopolska, województwo świętokrzyskie jest współorganizatorem, jako 

gospodarze chcieliby wypaść jak najlepiej. Podjęli pewne działania, wyremontowali elewację 

budynku, pracowali nad zagospodarowaniem terenu. Ale aktualnie pojawiła się informacja, 

że niezbędne jest zmodernizowanie sieci światłowodowej, ponieważ istniejąca może nie 

wystarczyć do transmisji online. Oprócz tego trzeba będzie  zabezpieczyć parkiet przed 

zniszczeniem przez gości. Powyższe rzeczy postarali się zabezpieczyć we własnym zakresie. 

Jednak obecnie największym problemem stało się oświetlenie - na dotychczasowe potrzeby 

  było ono wystarczające. Jednak wpłynęła informacja, że na imprezę tej rangi oświetlenie nie 

jest wystarczające. 

Znaleźli się w patowej sytuacji, nie dali rady zabezpieczyć kolejnych pieniędzy, dlatego prosi 

o dofinansowanie kwotą 50 tysięcy zł oświetlenia hali. 

Zależy mu, żeby zabezpieczyć to wydarzenie, żeby wszyscy byli z niego dumni. 

Rozgrywki zaczynają się 9 maja. 

 

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji ucieszyła się z zaszczytu, bo Suchedniów 

zasługuje   na   takie   wyróżnienie.    Poinformowała,    że   Pan   Burmistrz    występował 

o dofinansowanie do Marszałka Województwa. Sama również zwracała się o wsparcie. 

Wie, że Pan Marszałek wystąpił do  Ministerstwa, ale sprawa utknęła w martwym punkcie. 

  Czas nagli, wie, że sytuacja budżetu województwa  również jest  trudna, ale w obecnych 

warunkach myśli, że to kwestia honoru stanąć na wysokości zadania. 

 
Marek Bogusławski - Członek Zarządu Województwa, Członek Komisji - zaproponował 

spotkanie u Marszałka Bętkowskiego. Nie gwarantował sukcesu, ale uważa, że taka rozmowa 

jest niezbędna. Zadeklarował swój udział. 

 

W dyskusji uczestniczyli: Jolanta Tyjas, Agnieszka Buras, Leszek Wawrzyła, Cezary Błach, 

Maciej Gawin, Paweł Krakowiak, Marek Bogusławski. 

Radni byli zgodni co do kwestii, że byłoby wstydem, gdyby hala nie spełniła wymogów. Jest 

to forma reklamy zarówno dla Gminy Suchedniów i dla naszego województwa. 



4  

Padła   propozycja   złożenia   wniosku   Komisji   Edukacji,   Kultury 

Województwa o dofinansowanie oświetlenia (w załączniku nr 5). 

Sportu   do   Zarządu 

 

W głosowaniu 5 głosów było za, 1 wstrzymujący. 
 

 
Jarosław   Skulski   -   Kierownik   działu   Edukacji   Filmowej   i   Działalności   Kinowej 

przedstawił informację o Kinie Fenomen - prezentacja multimedialna. 

Podkreślił, jak szeroko i prężnie działa kino. Wymienił szereg działań prospołecznych. 

Zostali przyjęci do Europa Cinema, otrzymali dotację 15 tysięcy euro. 

Wyraził ubolewanie, że kino nie ma swojej sali, uważa, że jest bardzo potrzebna, ponieważ cały 

czas zmuszeni są dzielić się tą jedną, którą WDK posiada. 

 

Jolanta Tyjas - Członek Komisji wyraziła zachwyt nad działalnością kina, chciałaby żeby 

kolejne posiedzenia również odbywały się w wojewódzkich jednostkach kultury. 

 

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji nawiązała do wniosku Komisji w sprawie 

utworzenia Świętokrzyskiej Komisji Filmowej. Spytała obecnego na posiedzeniu Bartłomieja 

Chomę, jak mu się wpisuje ta koncepcja w możliwość połączenia jej z działalnością WDK. 

 

Bartłomiej Choma - oświadczył, że najlepszym miejscem dla funkcjonowania 

Świętokrzyskiej Komisji Filmowej jest Wojewódzki Dom Kultury, więc jest to bardzo dobry 

pomysł. 

 

Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji w dalszej części posiedzenia dotyczącej 

sprawozdania finansowego poprosiła o wypowiedź Panią Małgorzatę Rudnicką. 

 

Małgorzata Rudnicka - p.o. Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

poinformowała, że przedstawianie sprawozdań finansowych wynika z obowiązku ustawowego. 

Sprawozdania zostały przyjęte przez zarząd województwa. Zaproponowała, żeby właściwi 

dyrektorzy przedstawili sprawozdania ze swoich jednostek. 

 

Karolina Kępczyk - Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie zreferowała 

sprawozdanie swojej jednostki zgodnie z załączoną informacją. 
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Podkreśliła,  że  aktualnie  boryka   się  z  problemem   z  pozyskaniem   dofinansowania 

na organizację międzynarodowego festiwalu kultury dziecięcej - od trzech lat zauważają 

narastające trudności -w zeszłym roku 7 dni po festiwalu wpłynęła dotacja na  jego 

organizację. Koszt tego festiwalu, to 350 tysięcy - 3 dni festiwalowe, pół tysiąca dzieci, 

w tym roku w dniach 31.05 - 2.06. Dotychczas pozyskała 80 tysięcy zł. 

Złożyli 14 pism do ministerstwa Kultury,  cały czas prowadzą  starania,  będzie  musiała 

się zwrócić o pomoc do radnych. 17 lat tradycji festiwalu. Dodatkowo Pani Prezydentowa 

potwierdziła swój udział. 

 

W dyskusji na temat festiwalu uczestniczyli: Karolina Kępczyk, Małgorzata Rudnicka, 

Agnieszka Buras, Jacek Rogala, Andrzej Dąbrowski. 

 

Jacek Rogala - Dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej podkreślił, że informacja była na tyle 

szczegółowa, że nie widzi sensu powtarzać cyfr. Zwrócił uwagę na to, jak wiele imprez 

organizują - w minionym roku było ich 1102. Co tydzień jest nowy program, organizują 

projekcje filmowe, cały czas wynajmują sale na różne okoliczności, m.in. na sesje sejmiku. 

Podkreślił problem zarobków pracowników - wciąż są na bardzo niskim poziomie. 
 

 

Mariusz Masny - Dyrektor  Muzeum  Wsi  Kieleckiej  na  samym  wstępie  podkreślił, 

że również borykają  się z problemami  finansowymi  w kwestii  płac  dla pracowników, 

co raz więcej ludzi ucieka, często są to bardzo cenni specjaliści. W kwestii działalności 

merytorycznej zrealizowali plan na 100% „ i  jeszcze trochę" -planowali 250 lekcji 

muzealnych- zrealizowali 385, odwiedzający swoją liczebnością również przekroczyli 

oczekiwania. 

Podkreślił, że cały czas się rozwijają. 

 

 

Magdalena Klamka - Zastępca Dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach zreferowała 

temat zgodnie z załączoną informacją, opowiedziała o remontach trwających w oddziałach. 

Podkreśliła znaczenie Muzeum w Oblęgorku, które jest bardzo cenione i często odwiedzane. 

 

Elżbieta Pędzik - Zastępca Dyrektora Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach również 

omówiła temat zgodnie ze sprawozdaniem. Przyznała, że rok skończyli z niewielką stratą - 

16tys. zł. 
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Andrzej Dąbrowski - Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach ubolewał, 

że w 1O lat po wybudowaniu biblioteki skończyła im się przestrzeń do przechowywania 

zbiorów. Obecnie nadbudowują regały, ale jest to rozwiązanie krótkoterminowe. 

Problemem również stał się przeciekający dach, który wymaga pilnego remontu. 

Dyrektor zwrócił też uwagę na przetargi, które już trzykrotnie były  ogłaszane,  a wciąż 

nie zostały rozstrzygnięte, ponieważ brakuje pieniędzy - zarząd  województwa odmawia 

dofinansowania. 

Biblioteka zgromadziła bardzo cenne zbiory, jest największą biblioteką publiczną w regionie. 

 

 

Małgorzata Rudnicka - p.o. Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

dodała kilka słów na temat Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, które jest obecnie 

współfinansowane przez Miasto Sandomierz, Województwo i Powiat. Starają się obecnie 

o współfinansowanie  ministerialne. 

 

Ad. 6. 

Sprawy różne. 

 

 

Paweł Krakowiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

wyraził swoje oburzenie zamontowaniem okropnych w jego odczuciu krat na remontowanych 

budynkach w Szydłowcu. Zgłaszał problem do konserwatora zabytków, ale bez odzewu, 

chciałby, żeby ktoś zareagował i powstrzymał tą szpetotę. 

 
( Agnieszka Buras - Przewodnicząca Komisji odczytała Stanowisko Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem 90-lecia szkół polskich 

na Warmii i Mazurach. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.35. 

 
Przewodnicząca  Komisji 

 
Agnieszka Buras 

 

 
Protokół sporządziła 

Daria Biskup-Kozik  


